REQUERIMENTO Nº 59/2006

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários deste, conforme preceitos regimentais requerem, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas, por intermédio  do Senhor Prefeito Municipal,  informações junto à concessionária de serviço de transporte coletivo urbano, “Viação Princesa do Sul”, sobre as modificações de itinerários e horários de algumas linhas de ônibus ocorridas recentemente, a saber:

· Quais foram as linhas modificadas?

· Quais os novos horários estabelecidos?

· Quais as justificativas para as modificações?

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista as reclamações por nós recebidas, tais informações são necessárias para que a Câmara e os usuários do sistema de transporte tenham ciência do que realmente aconteceu.

Sala das Sessões, 11 de Setembro de 2006

	RAPHAEL PRADO
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR
	VEREADOR

PAGE